
276330-2015 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 276330-2015 - Aνταγωνισμός
Ιταλία-Ρώμη: Αποζεύκτες ισχύος
OJ S 149/2015 05/08/2015
Προκήρυξη σύμβασης – υπηρεσίες κοινής ωφέλειας
Προμήθειες

Οδηγία 2004/17/ΕΚ

Τμήμα I: Αναθέτων φορέας

Επωνυμία και διευθύνσεις
Επίσημη επωνυμία: Ferrotramviaria SpA

: Piazza G. Winckelmann 12Ταχ. διεύθυνση
: RomaΠόλη

: 00162Ταχ. κωδικός
: ΙταλίαΧώρα

: ing. Pio FabiettiΥπόψη
 Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: legale@ferrovienordbarese.it

: +39 0805299322Τηλέφωνο
: +39 0805235480Φαξ

Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση του αναθέτοντος φορέα: http://www.ferrovienordbarese.it

:Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από
η προαναφερθείσα διεύθυνση
Διεύθυνση για την παροχή τεχνικών προδιαγραφών και συμπληρωματικών εγγράφων 
(συμπεριλαμβανομένου του δυναμικού συστήματος αγορών): η προαναφερθείσα διεύθυνση

: Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται η προαναφερθείσα 
διεύθυνση

Κύρια δραστηριότητα
Υπηρεσίες σιδηροδρομικών μεταφορών

Ανάθεση της σύμβασης για λογαριασμό άλλων φορέων ανάθεσης
Ο αναθέτων φορέας προβαίνει στην αγορά εκ μέρους άλλων φορέων ανάθεσης: όχι

Τμήμα II: Αντικείμενο της σύμβασης

Περιγραφή

Ονομασία που δόθηκε στη σύμβαση από τον αναθέτοντα φορέα
Appalto per la fornitura dell'impianto di Messa a Terra di Sicurezza (MATS), ai sensi del D.M. 
28.10.2005, da installare presso la galleria del collegamento ferroviario Bari Centrale — 
Aerostazione della linea ferroviaria Bari-Barletta, ai sensi del D.Lgs. 163/2006 s.m.i., Parte III.

Είδος της σύμβασης και τόπος εκτέλεσης ή παράδοσης
Αγαθά
Αγορά
Κωδικός NUTS ITF42 Bari

Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών
Η προκήρυξη αφορά δημόσια σύμβαση

Πληροφορίες για τη συμφωνία-πλαίσιο

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/276330-2015
mailto:legale@ferrovienordbarese.it?subject=TED
http://www.ferrovienordbarese.it


276330-2015 Page 2/4

III.2.

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5. Σύντομη περιγραφή της σύμβασης ή των αγορών
Fornitura dell'impianto di Messa a Terra di Sicurezza (MATS), ai sensi del D.M. 28.10.2005, 
da installare presso la galleria del collegamento ferroviario Bari Centrale — Aerostazione della 
linea ferroviaria Bari-Barletta, ai sensi del D.Lgs. 163/2006 s.m.i., Parte III.

Κωδικός(-οί) κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV)
31212000 Αποζεύκτες ισχύος

Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

Εύρος της σύμβασης

Συνολική ποσότητα ή έκταση
616 700.
Η εκτιμώμενη αξία εκτός ΦΠΑ: 616 700 EUR

Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

Πληροφορίες σχετικά με παρατάσεις
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

Διάρκεια της σύμβασης ή προθεσμία ολοκλήρωσης
Διάρκεια σε ημέρες: 180 ( )από την ανάθεση της σύμβασης

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες

Όροι που αφορούν τη σύμβαση

Απαιτούμενες εγγυήσεις
Vd. disciplinare.

Βασικοί όροι χρηματοδότησης και πληρωμής ή/και αναφορά στις σχετικές διατάξεις 
που τις διέπουν
Fondi PON Trasporti 2000-2006 e Accordo di programma Stato-Regioni ex D.Lgs. 422/97.

Νομική μορφή που πρέπει να έχει ο όμιλος οικονομικών φορέων στον οποίο θα 
ανατεθεί η σύμβαση
Possono presentare offerta i soggetti di cui all'art. 34 D.Lgs. 163/2006. Per consorzi, 
raggruppamenti, aggregazioni di imprese aderenti a contratti di rete e GEIE, si applicano gli 
artt. 35, 36 e 37 D.Lgs. 163/2006 s.m.i.

Όροι εκτέλεσης της σύμβασης
Η εκτέλεση της σύμβασης υπόκειται σε ειδικούς όρους: ναι
Περιγραφή των ειδικών όρων: Vd. disciplinare e schema di contratto posto a base di gara.

Προϋποθέσεις συμμετοχής



276330-2015 Page 3/4

IV.3.7.

IV.3.6.

IV.3.5.

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1. Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των 
απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: Vd. disciplinare.

Οικονομική και χρηματοοικονομική ικανότητα
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: Vd. disciplinare.

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: Vd. disciplinare.

Πληροφορίες για ανατιθέμενες κατ’ αποκλειστικότητα συμβάσεις

Όροι που αφορούν ειδικά τις συμβάσεις υπηρεσιών

Πληροφορίες σχετικά με συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία

Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία

Είδος διαδικασίας

Είδος διαδικασίας
Ανοικτός

Κριτήρια ανάθεσης

Κριτήρια ανάθεσης
Χαμηλότερη τιμή

Πληροφορίες σχετικά με τον ηλεκτρονικό πλειστηριασμό
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Διοικητικές πληροφορίες

Αριθμός αναφοράς που χρησιμοποιεί για το φάκελο ο αναθέτων φορέας

Προηγούμενη δημοσίευση σχετικά με την εν λόγω διαδικασία
όχι

Όροι για τη λήψη τεχνικών προδιαγραφών και συμπληρωματικών εγγράφων
( )εκτός από το ΔΣΑ
Έγγραφα που χορηγούνται αντί αντιτίμου: όχι

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
16.9.2015 - 14:00

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής
ιταλικά.

Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε ημέρες: 180 ( )από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών

Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 17.9.2015 - 10:00
Τόπος

Ferrotramviaria SpA, Direzione Generale Trasporto, P.zza A. Moro 50/B, Bari.



276330-2015 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

Άτομα που επιτρέπεται να παρευρίσκονται κατά το άνοιγμα των προσφορών: ναι
Legali rappresentanti e delegati di quest'ultimi muniti di delega scritta.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες

Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις
Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: ναι
Ταυτότητα του έργου: Fondi PON Trasporti 2000-2006.

Συμπληρωματικές πληροφορίες
L'Ente Aggiudicatore si riserva di aggiudicare l'appalto di cui alla presente gara anche in 
presenza di una sola offerta valida. In caso di offerte uguali si procederà al sorteggio delle 
stesse. Per requisiti, modalità di presentazione dell'offerta e della relativa documentazione 
nonché per la descrizione della procedura di aggiudicazione si rinvia al disciplinare di gara, 
parte integrante e sostanziale del presente bando. Il suddetto disciplinare è disponibile presso 
i punti di contatto indicati alla precedente Sez. I.1) nonché sul sito web dell'Ente Aggiudicatore. 
Entro il termine di 60 giorni dalla aggiudicazione l'Appaltatore ha l'obbligo di corrispondere alla 
Ferrotramviaria SpA le spese relative alla pubblicazione del bando di gara e dell'avviso di 
aggiudicazione pubblicati su 2 principali quotidiani a diffusione nazionale e su 2 a maggiore 
diffusione locale, ai sensi dell'art. 34, c. 35, D.L. 179/2012 conv. in L. 221/2012, per l'importo 
che sarà comunicato dal medesimo Ente Aggiudicatore. Importo contributo dovuto all'Autorità 
di Vigilanza per i Contratti Pubblici: 70 EUR (CIG 6354290DFA). Codice CUP: 
H51C00000000009. La sanzione in caso di mancanza, incompletezza ed ogni altra irregolarità 
essenziale, ai sensi dell'art. 38, c. 2-bis, D.Lgs. 163/2006 s.m.i. è pari a 616 EUR.

Διαδικασίες προσφυγής

Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Tribunale Amministrativo Regionale Puglia, ai sensi del D.Lgs. 104/2010 s.
m.i

Υποβολή προσφυγών

Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών

Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης
31.7.2015


